DELIMITATION COMMISSION

Ashoka Hotel, 50-B, Niti Marg, Chanakyapuri, New Delhi-110021.

No.282/J&K/2022(Vol.II)

Dated: 25th March 2022

4 Chaitra, 1943 (Saka)

NOTICE

The Commission issued order and notification of even no. dated 14th March, 2022, inviting suggestions and objections to its draft proposal on the delimitation of assembly and parliamentary constituencies of Union Territory of Jammu & Kashmir, by 21st March, 2022. 409 such suggestion/objections have been received by the stipulated date. All these are under consideration of the Commission.

Now the Commission has decided to hold public sittings in the Union Territory of Jammu & Kashmir to hear the suggestions/objections, as received from the persons with reference .to its draft proposal published on 14th March, 2022 in the Central & Union Territory Gazettes as well as in local newspapers. The revised Schedule for public sittings is as under:-

Public Sittings

04.04.2022

JAMMU

VENUE

Convention Centre, Canal Road, Jammu

Time	Districts		
10:00 AM - 12:00 Hrs	Kathua, Udhampur, Doda, Ramban, Kishtwar, Rajouri & Poonch		
12:30 Hrs - 02:30 PM	Reasi, Samba & Jammu		

05.04.2022

SRINAGAR

VENUE

SKICC, Srinagar

Time	Districts		
10:00 AM - 12:00 Hrs	Srinagar, Budgam, Anantnag, Kulgam, Pulwama & Shopian.		
12:30 Hrs - 02:30 PM	Ganderbal, Bandipora, Kupwara & Baramulla.		

Those who have submitted the suggestions/objections and are desirous to present their matter before the Commission may appear as per the above mentioned program.

By Order,

(K.N. BHAR) SECRETARY

परिसीमन आयोग

अशोक होटल, 50-बी, नीति मार्ग, चाणक्यपुरी, नई दिल्ली-110021

सं. 282/जेएंडके/2022 (खंड.।।)

दिनांकः 25 मार्च, 2022

4, चैत्र, 1943 (शक)

नोटिस

आयोग ने समसंख्यक आदेश एवं अधिसूचना, दिनांक 14 मार्च, 2022 जारी किया था जिसमें जम्मू-कश्मीर संघ राज्य-क्षेत्र के विधान सभा एवं संसदीय निर्वाचन क्षेत्रों के परिसीमन पर अपने प्रारूप के संबंध में दिनांक 21 मार्च, 2022 तक सुझाव एवं आपत्तियां आमंत्रित की गई थीं। नियत तारीख तक 409 ऐसे सुझाव/आपत्तियां प्राप्त हुई हैं। वे सभी आयोग के विचारार्थ हैं।

अब, आयोग ने केंद्रीय एवं संघ राज्य-क्षेत्र के राजपत्र के साथ-साथ स्थानीय समाचार-पत्रों में 14 मार्च, 2022 को प्रकाशित अपने प्रारूप प्रस्ताव के संदर्भ में लोगों से यथा-प्राप्त सुझावों/आपित्तियों पर सुनवाई करने के लिए जम्मू-कश्मीर संघ राज्य-क्षेत्र में सार्वजनिक बैठकों का आयोजन करने का निर्णय लिया है। सार्वजनिक बैठकों के लिए संशोधित कार्यक्रम निम्नलिखित के अनुसार है:-

सार्वजनिक बैठक

04.04.2022

जम्म्

स्थान

कन्वेंशन सेंटर, कैनाल रोड, जम्मू

समय	जिले						
पूर्वाहन 10.00 बजे - मध्याहन 12.00 बजे	कठुआ, ऊधमपुर, डोडा, रामबन, किश्तवाड़, राजौरी एवं पुंछ						
मध्याहन 12.30 बजे- अपराहन 02.30 बजे	रियासी, सांभा एवं जम्मू						

स्थान

एसकेआईसीसी, श्रीनगर

समय	जिले					
पूर्वाहन 10.00 बजे - मध्याहन 12.00 बजे	श्रीनगर, शोपियान	बडगम,	अनंतनाग,	कुलगाम,	पुलवामा	एव
मध्याहन 12.30 बजे- अपराहन 02.30 बजे	गन्डेरबल,	बांदीपोरा	, कुपवाड़ा एव	वं बारामुला	Total	11

जिन लोगों ने सुझाव/आपित्तियां प्रस्तुत की हैं और आयोग के समक्ष अपने मामले को पेश करने के इच्छुक हैं, वे ऊपर उल्लिखित कार्यक्रम के अनुसार उपस्थित हो सकते हैं। आदेश से,

जादरा रा,

(के. एन. भार)

सचिव